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Zarówno długotrwałe przebywanie w pozycji
siedzącej, jak i niedobór aktywności fizycznej mają związek z niealkoholowym
stłuszczeniem wątroby (NAFLD) i innymi patologiami - wynika z badań, o których informuje
"Journal of Hepatology".

Aktywność fizyczna przedłuża życie i zapobiega różnego rodzaju przewlekłym chorobom. Jednak
przeciętny człowiek spędza ponad połowę dnia w pozycji siedzącej, najczęściej wysiadując przed
telewizorem czy komputerem.

 

Coraz więcej badań epidemiologicznych sugeruje niezależne od aktywności fizycznej powiązanie
pomiędzy długotrwałym przebywaniem w pozycji siedzącej a przewlekłymi chorobami, takimi jak
otyłość, cukrzyca, insulinooporność, zespół metaboliczny, choroby układu sercowo-naczyniowego czy
nowotwory. Częściej chorują osoby, które dużo siedzą - nawet jeśli przez pozostałą część dnia są
bardzo aktywne fizycznie.

 

Najnowsze badanie przeprowadzone przez zespół doktora Seungho Ryu z Sungkyunkwan University
School of Medicine w Seulu dotyczyło związku pomiędzy NAFLD a czasem spędzanym w pozycji
siedzącej oraz aktywnością fizyczną koreańskich mężczyzn i kobiet. Przeanalizowano dane dotyczące
niemal 140 tysięcy Koreańczyków w średnim wieku, którzy przechodzili badania stanu zdrowia od
marca roku 2011 do grudnia 2013. Poziom aktywności fizycznej oraz czas spędzany na siedząco
zostały ocenione za pomocą koreańskiej wersji międzynarodowego kwestionariusza aktywności
fizycznej Short Form. Stopień otłuszczenia wątroby określono za pomocą ultrasonografii.

 

Stłuszczenie wątroby zaobserwowano u niemal 40000 badanych. Jak się okazało, zarówno wydłużony
czas siedzenia, jak i obniżony poziom aktywności fizycznej były niezależnie związane ze wzrostem
częstości występowania NAFLD. Co ciekawe, związki te obserwowano również u szczupłych
pacjentów z indeksem masy ciała (BMI) poniżej 23.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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